
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  129  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  04/12/2020     ORE    10:30 

 
 

 
OGGETTO:  "CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE PICCOLO COMMERCIO" 

PROMOSSA DA ASCOM  E CONFESERCENTI DI PARMA. 
CONCESSIONE VANTAGGIO ECONOMICO. 

 
L’anno duemilaventi il giorno quattro del  mese di Dicembre alle ore 10:30 in 
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e nel rispetto dei 
criteri fissati dal Sindaco con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del Vice  Sindaco, Gianarturo Leoni, la Giunta Comunale. In presenza, nella 
sede comunale, sono presenti il Vice Sindaco, Leoni, l’Assessore Guareschi unitamente 
al Vice Segretario, tutti collegati in videoconferenza con l’ Assessori Capelli. 
 
 
All’appello risultano: 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO  ASSENTE 

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Accertata l’identità del componente della Giunta intervenuto in videoconferenza e 
riconosciuto  legale il numero degli intervenuti Il Vice Sindaco, Gianarturo Leoni, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANARTURO LEONI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: "CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE PICCOLO COMMERCIO" 
PROMOSSA DA ASCOM  E CONFESERCENTI DI PARMA. CONCESSIONE 
VANTAGGIO ECONOMICO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con nota del 01/12/2020 acquisita al protocollo comunale in data 02/12/2020 al 
n.13992, Ascom e Confesercenti di Parma hanno comunicato di aver avviato una campagna di 
sensibilizzazione del piccolo commercio, al fine di favorire gli acquisti nei negozi di vicinato del 
nostro territorio; 
 
CONSIDERATO che nella suddetta nota si chiede al Comune di Busseto di patrocinare l’iniziativa 
attraverso l’uso dello stemma da apporre sui manifesti e la disponibilità di spazi pubblicitari da 
assegnare in uso gratuito, con esonero dei costi di affissione e dei costi di pubblicità;  
 
RILEVATO che si tratta di una importante iniziativa a sostegno delle piccole realtà commerciali 
della zona, già pesantemente colpite a causa dell’emergenza Covid e penalizzate dalla concorrenza 
della grande distribuzione e del commercio on-line; 
 
INTESO pertanto patrocinare la suddetta iniziativa con le modalità sottoelencate: 

- Concessione dell’uso dello stemma del Comune da apporre sui manifesti; 
- Concessione gratuita di n.10 spazi pubblicitari misure 70x100 dal 14/12/2020 al 

13/01/2020 
- Affissione gratuita dei manifesti; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che la presente bozza di deliberazione è stata condivisa con i Responsabili di Servizio 
interessati per gli adempimenti conseguenti alla richiesta in oggetto;  
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art.3.1, lett. B),  della L. 
n.  213/2012,  i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte dell’Arch. Roberta Minardi, Responsabile dell’Area IV – Servizi Tecnici 

relativi al territorio e sviluppo economico in ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in 

ordine alla regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,  
 

D E L I B E R A 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANARTURO LEONI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

 
1) DI PATROCINARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’iniziativa di Ascom e 
Confesercenti Parma per la sensibilizzazione del piccolo commercio; 
2) DI SOSTENERE l’iniziativa fornendo alle associazioni, quanto richiesto e dettagliatamente 
descritto nelle premesse del presente atto; 
3) DI EVIDENZIARE il presunto vantaggio economico calcolato dal responsabile Settore Tributi nel 
seguente modo: 

 

minori entrate  affissioni  Euro 41,00 

 
 4) DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i Responsabili di 
servizio competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti; 
5) DI TRASMETTERE il presente atto, per gli ulteriori adempimenti contenuti nella richieste delle 
Associazioni, ai seguenti Uffici: Tributi – Commercio; 
6) DI DARE ATTO altresì che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 
241/90 e s.m. è l’arch. Roberta Minardi – Responsabile Area IV – Servizi tecnici relativi al territorio 
e sviluppo economico; 
7) DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito 
dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune nell’ambito dell’apposita 
sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 
8)  DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. per permettere l’attività di organizzazione e allestimento della prossima 
manifestazione.          
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANARTURO LEONI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Vice Sindaco 
Gianarturo Leoni 

 Il Vice Segretario Comunale  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANARTURO LEONI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
"CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE PICCOLO COMMERCIO" PROMOSSA DA 
ASCOM  E CONFESERCENTI DI PARMA. CONCESSIONE VANTAGGIO ECONOMICO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 04/12/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Minardi 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANARTURO LEONI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
"CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE PICCOLO COMMERCIO" PROMOSSA DA 
ASCOM  E CONFESERCENTI DI PARMA. CONCESSIONE VANTAGGIO ECONOMICO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 04/12/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANARTURO LEONI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.



 

C OMU NE  DI  BUS S E T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 129 

DEL 04/12/2020 

OGGETTO: "CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE PICCOLO COMMERCIO" 

PROMOSSA DA ASCOM  E CONFESERCENTI DI PARMA. CONCESSIONE 

VANTAGGIO ECONOMICO. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

▪ viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

15/12/2020 al 30/12/2020  

 

 

Busseto lì  15/12/2020 

 

 

 L' addetto 

 

 MACCHIDANI STEFANIA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da GIANARTURO LEONI, ELENA STELLATI e stampato il giorno 07/01/2021 da Macchidani Stefania.


